
Enduro Landesmeisterschaft  Mecklenburg-Vorpommern  2016

www.kujahns.de  -  motorsport-mv.de

Punkte 21. Feb 13. Mrz 02. Apr 21. Mai 21. Aug 18. Sep 15. Okt 06. Nov

Platz # Name Club Team Gesamt Kaltenk Wolgast Vellahn Fürstenw Rehna Tucheim Kaltenk Woltersd

1. 232 Björn Feldt MC Grevesmühlen Team KTM GST Berlin Racing 172 25 0 25 25 25 25 22 25

2. 265 Nico Rambow MC Woltersdorf ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. 133 22 0 0 22 20 22 25 22

3. 69 Ole Pagels MSC Kaltenkirchen 131 16 15 14 18 16 16 16 20

4. 122 Max Handke MC Vellahn ADAC Team Hansa 115 14 22 16 15 13 15 20 0

5. 206 Gerrit Helbig MC Wolgast Team KTM Sturm 97 20 0 22 20 0 20 15 0

6. 127 Ronny Thoms MC Grevesmühlen Team KTM GST Berlin Racing 93 13 18 13 9 12 14 14 0

7. 74 Sascha Grimm MSC Kaltenkirchen 86 8 0 9 10 18 10 13 18

8. 553 Malte Kröger MSC Kaltenkirchen 83 12 16 11 8 0 11 11 14

9. 594 Tim Pagels MSC Kaltenkirchen 75 10 10 10 14 0 13 18 0

10. 155 Stefan Wollschläger MC Vellahn ADAC Team Hansa/MX Shop Vorrink 71 15 25 15 16 0 0 0 0

11. 190 Julian Schramm MC Rehna ADAC Team Hansa 69 18 20 18 13 0 0 0 0

12. 805 Andreas Held MC Greif 67 3 13 7 7 11 7 6 13

13. 84 Marco Krause MSC Kaltenkirchen 54 11 7 8 0 5 0 12 11

14. 108 Paul Körper MC Woltersdorf Team KTM GST Berlin Racing 48 0 14 6 12 0 0 0 16

15. 61 Arne Domeyer MC Rehna 42 0 0 20 0 22 0 0 0

16. 71 Felix Schörling MC Rehna ADAC Team Hansa 38 1 4 3 5 7 5 7 6

17. 394 Ingo Lange MC Rehna ADAC Team Hansa 38 7 5 12 0 14 0 0 0

18. 176 Stefan Schmiedel MC Woltersdorf ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. 37 0 12 4 6 0 0 0 15

19. 77 Matthias Mann MC Rehna ADAC Team Hansa 37 2 3 5 0 0 8 9 10

20. 701 Mario Grimm MC Rehna 33 0 0 0 0 15 18 0 0

21. 193 Eric Behncke MC Boizenburg 32 0 0 0 0 10 12 10 0

22. 746 Jörg Wildhagen MC Boizenburg 25 0 9 0 0 1 6 4 5

23. 865 Stefan Roeseler MC Rehna 25 0 1 2 4 9 9 0 0

24. 209 Mario Löhning MC Greif 19 0 2 0 0 0 0 8 9

25. 131 Norman Lamche MC Grevesmühlen Team KTM GST Berlin Racing 19 0 8 0 0 0 3 0 8

26. 126 Tobias Jürgen MC Woltersdorf ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. 17 4 0 1 0 0 0 0 12

27. 12 Juri Handke MC Vellahn ADAC Team Hansa 16 0 11 0 3 2 0 0 0

28. 129 Mario Dischereit MC Rehna 12 0 0 0 0 8 0 0 4

29. 670 Marek Schmidt MSC Kaltenkirchen 11 0 0 0 11 0 0 0 0

30. 587 Ralf Lübbe MC Grevesmühlen 9 0 0 0 0 0 4 5 0

31. 714 Frank Reiher MSC Kaltenkirchen 9 9 0 0 0 0 0 0 0

32. 291 Ronald Johnsen MC Vellahn ADAC Team Hansa/KTM GST Berlin 8 0 0 0 0 0 0 1 7

33. 197 Leon Schüle MSC Kaltenkirchen 8 5 0 0 0 3 0 0 0

34. 182 René Hein MSC Gr. Schwiesow 8 0 6 0 2 0 0 0 0

35. 532 Heiko Simon MC Kaltenkirchen 7 0 0 0 1 6 0 0 0

36. 213 Jan Felix Thomsen MSC Kaltenkirchen 6 6 0 0 0 0 0 0 0

37. 877 Dirk Glaser MC Boizenburg Team KTM GST Berlin Racing 4 0 0 0 0 0 2 2 0

38. 521 Marcel Kühnel MC Rehna ADAC Team Hansa 4 0 0 0 0 4 0 0 0

39. 765 Torsten Schigart MC Rehna 3 0 0 0 0 0 0 0 3

40. 124 Mathias Kiel MSC Kaltenkirchen MCEC Malchow 3 0 0 0 0 0 0 3 0

41. 17 Gordon Fehling PSV Schwerin 2 0 0 0 0 0 0 0 2

42. 853 Marc Fehrmann MSC Kaltenkirchen ADAC Team Hansa 1 0 0 0 0 0 1 0 0

Championatswertung



Enduro Landesmeisterschaft  Mecklenburg-Vorpommern  2016

www.kujahns.de  -  motorsport-mv.de

Punkte 21. Feb 13. Mrz 02. Apr 21. Mai 21. Aug 18. Sep 15. Okt 06. Nov

Platz # Name Club Team/Bewerber Gesamt Kaltenk Wolgast Vellahn Fürstenw Rehna Tucheim Kaltenk Woltersd

1. 69 Ole Pagels MSC Kaltenkirchen 194 25 25 22 25 22 25 25 25

2. 77 Matthias Mann MC Rehna ADAC Team Hansa 125 18 16 15 18 0 20 20 18

3. 84 Marco Krause MSC Kaltenkirchen 118 22 20 16 0 18 0 22 20

4. 17 Gordon Fehling PSV Schwerin 116 13 14 12 15 13 18 15 16

5. 23 Stefan Behrendt MC Vellahn 98 14 11 11 14 14 16 18 0

6. 3 Alexander Valentin MSC Kaltenkirchen 91 16 10 10 13 11 15 16 0

7. 81 Lukas Schäfer MC Fürstenwalde 84 0 0 18 22 0 22 0 22

8. 394 Ingo Lange MC Rehna ADAC Team Hansa 78 20 18 20 0 20 0 0 0

9. 12 Juri Handke MC Vellahn ADAC Team Hansa 72 0 22 14 20 16 0 0 0

10. 79 Kevin Philipp MC Vellahn 52 0 13 13 0 12 0 14 0

11. 61 Arne Domeyer MC Rehna 50 0 0 25 0 25 0 0 0

12. 21 Robin Schubert MC Vellahn 36 15 12 9 0 0 0 0 0

13. 25 Steffen Begerow MC Rehna 30 0 15 0 0 15 0 0 0

14. 9 Artur Krienke MC Woltersdorf 16 0 0 0 16 0 0 0 0

15. 27 Katharina Richter Deutsch Evern 9 0 9 0 0 0 0 0 0

4 Lucas Begerow MC Mölln 0

5 Sandro Schmidt MSC Templin 0

22 Torsten Kurzweg MC Rehna 0

363 Stefan Ortmeier MSC Wüsten 0

612 Bernd Buchholz Eicklingen 0

Klasse E1



Enduro Landesmeisterschaft  Mecklenburg-Vorpommern  2016

www.kujahns.de  -  motorsport-mv.de

Punkte 21. Feb 13. Mrz 02. Apr 21. Mai 21. Aug 18. Sep 15. Okt 06. Nov

Platz # Name Club Team Gesamt Kaltenk Wolgast Vellahn Fürstenw Rehna Tucheim Kaltenk Woltersd

1. 122 Max Handke MC Vellahn ADAC Team Hansa 158 20 22 22 22 22 25 25 0

2. 71 Felix Schörling MC Rehna ADAC Team Hansa 128 14 13 15 14 18 18 20 16

3. 131 Norman Lamche MC Grevesmühlen Team KTM GST Berlin Racing 105 13 15 12 0 15 16 16 18

4. 155 Stefan Wollschläger MC Vellahn ADAC Team Hansa / MX Shop Vorrinck Racing92 22 25 20 25 0 0 0 0

5. 190 Julian Schramm MC Rehna ADAC Team Hansa 90 25 20 25 20 0 0 0 0

6. 108 Paul Körper MC Woltersdorf Team KTM GST Berlin Racing 79 0 18 18 18 0 0 0 25

7. 124 Mathias Kiel MCEC Malchow 79 0 11 9 12 14 15 18 0

8. 176 Stefan Schmiedel MC Woltersdorf ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. 69 0 16 16 15 0 0 0 22

9. 193 Eric Behncke MC Boizenburg 64 0 0 0 0 20 22 22 0

10. 146 Karsten Jessen Hamburg 56 11 8 11 0 12 0 0 14

11. 126 Tobias Jürgen MC Woltersdorf ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. 49 15 0 14 0 0 0 0 20

12. 197 Leon Schüle MSC Kaltenkirchen 46 18 12 0 0 16 0 0 0

13. 181 Torsten Schafft Hamburg 45 0 9 0 11 10 0 0 15

14. 670 Marek Schmidt MSC Kaltenkirchen 43 0 0 0 16 13 14 0 0

15. 171 Ulrich Krämer Schwentinental 40 10 0 7 0 8 0 15 0

16. 182 René Hein MSC Groß Schwiesow 40 0 14 13 13 0 0 0 0

17. 101 Tom Kölbach Heiligenhaus 36 16 0 0 0 0 20 0 0

18. 107 Sebastian Rönnfeldt MC Sternberg 28 12 6 10 0 0 0 0 0

19. 701 Mario Grimm MC Rehna 25 0 0 0 0 25 0 0 0

20. 169 Markus Krüger Raden 13 0 5 8 0 0 0 0 0

21. 125 Andreas Lier MCEC Malchow BvZ Racing Team 11 0 0 0 0 11 0 0 0

22. 962 Katrin Montag Hamburg 10 0 10 0 0 0 0 0 0

23. 168 Karsten Büttner Lübeck 9 0 0 0 0 9 0 0 0

24. 164 Axel Blöß Bad Schwartau 7 0 0 0 0 7 0 0 0

25. 157 Marcel Lemke MC Rehna ADAC Team Hansa/Husqvarna Team Steinert7 0 7 0 0 0 0 0 0

119 Ronny Bloch MC Woltersdorf ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

102 Jochen Kohn Hamburg 0

175 Tom Begerow MC Rehna 0

184 Andreas Richter Deutsch Evern 0

750 Gerd Montag Hamburg 0

Klasse E2



Enduro Landesmeisterschaft  Mecklenburg-Vorpommern  2016

www.kujahns.de  -  motorsport-mv.de

Punkte 21. Feb 13. Mrz 02. Apr 21. Mai 21. Aug 18. Sep 15. Okt 06. Nov

Platz # Name Club Team Gesamt Kaltenk Wolgast Vellahn Fürstenw Rehna Tucheim Kaltenk Woltersd

1. 232 Björn Feldt MC Grevesmühlen Team KTM GST Berlin Racing 172 25 0 25 25 25 25 22 25

2. 553 Malte Kröger MSC Kaltenkirchen 151 18 25 20 16 20 16 16 20

3. 265 Nico Rambow MC Woltersdorf ADMV-Team Woltersd./KTM GST Berlin 135 22 0 0 22 22 22 25 22

4. 209 Mario Löhning MC Greif 113 13 20 16 15 16 0 15 18

5. 594 Tim Pagels MSC Kaltenkirchen 112 16 22 18 18 0 18 20 0

6. 291 Ronald Johnsen MC Vellahn ADAC Team Hansa/KTM GST Berlin 105 0 16 15 14 15 15 14 16

7. 206 Gerrit Helbig MC Wolgast Team KTM Sturm 100 20 0 22 20 0 20 18 0

8. 212 Christian Kröger MSC Kaltenkirchen 68 0 15 13 13 14 0 13 0

9. 411 Tobias Warnecke MC Rehna 50 0 18 14 0 18 0 0 0

10. 213 Jan Felix Thomsen MSC Kaltenkirchen 15 15 0 0 0 0 0 0 0

11. 203 David Neumann Penzlin 14 0 0 0 0 0 14 0 0

12. 199 Christian Wolfrum Oeversee 14 14 0 0 0 0 0 0 0

121 Andreas Venzke MC Rehna Team KTM GST Berlin Racing 0

201 Sebastian Diemer Hamburg 0

202 Marcus Schneider Norderstedt 0

225 Mario Weber Rathenow 0

Klasse E3



Enduro Landesmeisterschaft  Mecklenburg-Vorpommern  2016

www.kujahns.de  -  motorsport-mv.de

Punkte 21. Feb 13. Mrz 02. Apr 21. Mai 21. Aug 18. Sep 15. Okt 06. Nov

Platz # Name Club Team Gesamt Kaltenk Wolgast Vellahn Fürstenw Rehna Tucheim Kaltenk Woltersd

1. 127 Ronny Thoms MC Grevesmühlen Team KTM GST Berlin Racing 169 25 25 25 22 22 25 25 0

2. 805 Andreas Held MC Greif 162 18 22 20 20 20 20 20 22

3. 74 Sascha Grimm MSC Kaltenkirchen 161 20 0 22 25 25 22 22 25

4. 746 Jörg Wildhagen MC Boizenburg 126 16 20 18 0 16 18 18 20

5. 877 Dirk Glaser MC Boizenburg Team KTM GST Berlin Racing 99 0 18 16 18 15 16 16 0

6. 878 Falk Krabbe MSC Kaltenkirchen 91 15 16 15 16 14 0 15 0

7. 129 Mario Dischereit MC Rehna 65 0 0 0 0 18 15 14 18

8. 765 Torsten Schigart MC Rehna 31 0 15 0 0 0 0 0 16

9. 714 Frank Reiher MSC Kaltenkirchen 22 22 0 0 0 0 0 0 0

10. 818 Matthias Göbl MC Rehna Husqvarna Team Steinert 14 0 14 0 0 0 0 0 0

61 Arne Domeyer MC Rehna 0

111 Jens Hinrichs MC Rehna ADAC Team Hansa 0

Senioren 40+



Enduro Landesmeisterschaft  Mecklenburg-Vorpommern  2016

www.kujahns.de  -  motorsport-mv.de

Punkte 21. Feb 13. Mrz 02. Apr 21. Mai 21. Aug 18. Sep 15. Okt 06. Nov

Platz # Name Club Team Gesamt Kaltenk Wolgast Vellahn Fürstenw Rehna Tucheim Kaltenk Woltersd

1. 865 Stephan Röseler MC Rehna 200 25 25 25 25 25 25 25 25

2. 871 Olaf Behncke MC Boizenburg BvZ Racing Team 160 20 22 18 20 18 20 22 20

3. 806 Harri Eichhorst MC Mecklenb.-Strelitz MC Woltersdorf 134 22 16 13 14 15 16 20 18

4. 830 Norbert Mehlitz MC Woltersdorf Team KTM GST Berlin Racing 134 18 18 14 16 16 18 18 16

5. 853 Marc Fehrmann MSC Kaltenkirchen ADAC Team Hansa 117 0 15 20 18 20 22 0 22

6. 839 Roman Koch MC Rehna 80 0 20 15 0 14 15 16 0

7. 532 Heiko Simon MSC Kaltenkirchen 66 0 0 22 22 22 0 0 0

8. 747 Stefan Baer MC Vellahn ADAC Team Hansa 31 0 0 16 15 0 0 0 0

9. 836 Jens Pagels MSC Kaltenkirchen 29 16 13 0 0 0 0 0 0

10. 801 Ralph Knop  MC Wolgast 14 0 14 0 0 0 0 0 0

11. 808 Ulf Markgraf MSC Groß Schwiesow 13 0 0 0 0 13 0 0 0

712 Detlef Petruck MC Rehna ADAC Team Hansa 0

824 Oliver Thomsen MSC Kaltenkirchen 0

842 Gerold Kähler MSC Kaltenkirchen 0

849 Maik Niewerth MC Vellahn 0

Senioren 50+



Enduro Landesmeisterschaft  Mecklenburg-Vorpommern  2016

wwwkujahns.de  -  motorsport-mv.de

Punkte 21. Feb 13. Mrz 02. Apr 21. Mai 21. Aug 18. Sep 15. Okt 06. Nov

Platz # Name Club Team Gesamt Kaltenk Wolgast Vellahn Fürstenw Rehna Tucheim Kaltenk Woltersd

1. 890 Kai Dreyer MC Boizenburg 166 20 20 18 20 22 22 22 22

2. 882 Ralf Dohs EMX Team Rostock 163 22 22 22 22 0 25 25 25

3. 892 Christian Tesdorff MC Rehna 75 25 25 25 0 0 0 0 0

4. 888 Eberhard Becker MC Woltersdorf ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. 54 16 18 0 0 20 0 0 0

5. 844 Don Heinrich Felstehausen MC Boizenburg 45 0 0 20 25 0 0 0 0

6. 858 Jörg Warber MCC Tessin Offroad Classic Team 25 0 0 0 0 25 0 0 0

7. 889 Jürgen Missler MC Woltersdorf ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. 18 18 0 0 0 0 0 0 0

Klassik



Enduro Landespokal  Mecklenburg-Vorpommern  2016

www.kujahns.de  -  motorsport-mv.de

Punkte 21. Feb 13. Mrz 02. Apr 21. Mai 21. Aug 18. Sep 15. Okt 06. Nov

Platz # Name Club Team Gesamt Kaltenk Wolgast Vellahn Fürstenw Rehna Tucheim Kaltenk Woltersd

1. 587 Ralf Lübbe MC Grevesmühlen 194 25 22 25 25 22 25 25 25

2. 480 Enrico Bensmann MSC Barth 127 0 25 20 20 18 0 22 22

3. 557 André Koch MC Rehna 126 22 18 18 18 10 20 0 20

4. 502 Hendrik Baier MC Vellahn ADAC Team Hansa 126 0 20 16 16 14 22 20 18

5. 605 Danilo Blümel MC Bergring Teterow 90 0 15 15 15 12 18 15 0

6. 521 Marcel Kühnel MC Rehna ADAC Team Hansa 69 0 0 22 22 25 0 0 0

7. 588 Ulli Simon MC Woltersdorf 64 0 14 12 14 11 0 13 0

8. 646 Sidney Hubrich MC Rehna 61 0 16 14 0 13 0 18 0

9. 555 Fabian Latzko MC Woltersdorf 23 0 0 0 0 9 0 14 0

10. 477 Achim Halank MC Rehna ADAC Team Hansa 20 0 0 0 0 20 0 0 0

11. 503 Fynn Mack MSC Kaltenkirchen 20 20 0 0 0 0 0 0 0

12. 501 Niklas Lüdemann MSC Kaltenkirchen 16 0 0 0 0 0 0 16 0

13. 20 Heiko Wilk MC Rehna BvZ Racing Team 16 0 0 0 0 16 0 0 0

14. 504 Thorben Kuhlmann MSC Kaltenkirchen 15 0 0 0 0 15 0 0 0

15. 505 Markus Valentin MSC Kaltenkirchen 13 0 0 13 0 0 0 0 0

16. 585 Tobias Kasper MC Boizenburg 13 0 13 0 0 0 0 0 0

17. 428 Christian Haupt MC Vellahn ADAC Team Hansa 8 0 0 0 0 8 0 0 0

506 Ronald Mack MSC Kaltenkirchen 0

Landespokal Hobby



Enduro Landespokal  Mecklenburg-Vorpommern  2016

www.kujahns.de  -  motorsport-mv.de

Punkte 13. Mrz 02. Apr 21. Mai 15. Okt 12. Nov

Platz # Name Club Team Gesamt Wolgast Vellahn Fürstenw Kaltenk Dreetz

1. 672 Lane Heims MC Boizenburg BvZ Racing Team 67 22 20 25 25

2. 311 Eric Lindemann PSV Schwerin 64 20 22 22 22

3. 120 Daniel Radom MC Rehna ADAC Team Hansa/Husqvarna Steinert 50 25 25 0 0

186 Chris Drews MC Sternberg 0

Landespokal Motocross



Enduro Landesmeisterschaft  Mecklenburg-Vorpommern  2016

www.kujahns.de  -  motorsport-mv.de

Punkte 21. Feb 13. Mrz 02. Apr 21. Mai 21. Aug 18. Sep 15. Okt 06. Nov

Platz   Club Gesamt Kaltenk Wolgast Vellahn Fürstenw Rehna Tucheim Kaltenk Woltersd

1. Kaltenkirchen 1 Fehrmann, Kröger,M., Pagels O., Pagels T. 179 25 22 20 25 18 22 25 22

2. Grevesmühlen Feldt, Lamche, Lübbe, Thoms 178 22 18 22 22 22 25 22 25

3. Rehna 1 Domeyer, Lange, Schörling, Schramm 90 20 20 25 0 25 0 0 0

4. Boizenburg Behncke, Glaser, Kasper, Wildhagen 82 0 15 14 0 15 20 18 0

5. Vellahn 1 Handke, J., Handke, M., Johnsen, Wollschläger 79 0 25 18 20 16 0 0 0

6. Kaltenkirchen 3 Grimm, S., Krabbe, Kuhlmann, Valentin, A., 78 15 0 13 16 14 0 20 0

7. Woltersdorf 2 Eichhorst, Körper, Schmiedel 70 0 16 16 18 0 0 0 20

8. Kaltenkirchen 2 Krause, Kröger,C., Reiher, Schüle 45 18 14 0 0 13 0 0 0

9. Rehna 2 Hubrich, Koch, Roeseler, Venzke 41 0 13 12 0 0 0 16 0

10. Rehna 3 Grimm, M., Kühnel, Mann, Warnecke 35 0 0 15 0 20 0 0 0

11. Vellahn 2 Behrendt, Phillipp, Schubert, Haupt 35 0 12 11 0 12 0 0 0

12. Woltersdorf 1 Bloch, Jürgen, Mehlitz, Rambow 34 16 0 0 0 0 0 0 18

Kaltenkirchen 4 Lüdemann, Mack, F., Mack, R., Valentin, M. 0

Kaltenkirchen 5 Kähler, Pagels, J., Thomsen, J., Thomsen, O. 0

Vellahn 3 Baer, Baier, Niewerth 0

Mannschaftsmeisterschaft


